[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 6 декабря 2021года                                                                                                             № 41

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

городского поселения Белоярский

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 190-ФЗ, с уставом городского поселения Белоярский, учитывая протокол общественных обсуждений №11 от 19 сентября 2021 года  и заключение о результатах общественных обсуждений №11 от 20 октября 2021 года, Совет депутатов городского поселения Белоярский р е ш и л:

1. Внести в Правила землепользования и застройки городского поселения Белоярский утвержденные Решением Совета депутатов городского поселения Белоярский от 21 сентября 2012 года № 25 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского поселения Белоярский» следующие изменения:
1)  статью 23 главы 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 23. Порядок внесения изменений в настоящие Правила
1. Внесение изменений в Правила осуществляется в порядке, предусмотренном статьями 31 - 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. Предложения о внесении изменений в Правила направляются в Комиссию.»
1) раздел II «Карта градостроительного зонирования» изложить  в новой редакции:
«РАЗДЕЛ II. КАРТА ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОЯРСКИЙ

1. КАРТА ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОЯРСКИЙ

[image: image2.jpg]

2. КАРТА зон с особыми условиями использования территории ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОЯРСКИЙ

[image: image3.jpg]Vs

roposcroro noceresns Berospesat

NPABMAA SEMAENOAb3OBAHMA W 3ACTPORKH
ropPOACKOrO MOCEAEHWA BEAOAPCKHA
Kapra son ¢ ocon yexomums serorssosass Teppimopi

T B

BHECEHME M3MEHEHMHA B

»
2) в  части 1 «Основные виды разрешенного использования» статьях 24,25,26,27,28  раздела III:

- в столбце «предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» у вида разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства» слова «Минимальное расстояние от красной линии улиц до жилого дома без учета эркеров и (или) крылец – 3 м. При отсутствии красных линий глубина переднего двора - 3 метра.» заменить на слова «Минимальное расстояние от красной линии улиц до жилого дома без учета эркеров и (или) крылец, а также встроенных/пристроенных гаражей  – 3 м. При отсутствии красных линий глубина переднего двора - 3 метра, объекта без учета эркеров и (или) крылец, а также встроенных/пристроенных гаражей.»

3) в части 3 «Вспомогательные виды разрешённого использования» статьях 24,25,26,27,28  раздела III:

- в столбце «предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» у вида разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства» после слов «Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 1 м.» дополнить словами  «Минимальное расстояние от красной линии улиц – 5 м. (за исключением гаража). Минимальное расстояние от границ земельного участка для отдельно стоящего гаража по стороне переднего двора – 0 м, по боковым сторонам  – 1 м.»;
4) часть  3 «Вспомогательные виды разрешённого использования» статьи 42 раздела III дополнить таблицу:
	3.7.2
	Религиозное управление и образование
	Административные и хозяйственные объекты
	Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению
	Ограничения не установлены

 «
»
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения  Белоярский

                                                       Е.А. Пакулев